
ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artlstica musical PADRE NILSON NUNES
para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de EMANCIPAÇÃO
POLITICA deste Municlpio, no dia 29 de Dezembro de 2019. FUNDAMENTO LE.GAL:
Inexigibilidade de Licitação nO IN0001712019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Municlpio de Itapororoca : 13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur
ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIGÊNCIA: até
0910212020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
0022612019 - 09.12.19 - FILHOS DA LUZ COMUNICAÇÓES LTDA - R$ 20.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.12.19
D - Diário Oficial do Estado - 26.12.19



6S

oünto OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1357

Itapororoca - Terça - feira 24 de Dezembro de 2019

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO:Contrataçãoda apresentaçãoartística'musical'PADRE NILSONNUNES" para
se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de EMANCIPAÇÃO
POLITICA deste Município, no dia 29 de Dezembro de 2019.. FUNDAMENTOLEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n° INOO017/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Municípiode Itapororoca: 1339200522012 Apoio e Promoçãode Eventos Socio-Cultur
ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA até
09/0212020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00226/2019- 09.12.19 - FILHOSDA LUZCOMUNICAÇÓESLTOA- R$ 20.000,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR.:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.12.19

O - Diário Oficial do Estado - 26.12.19



"- DIárioOficiai JoãoPessoa-Sexta-feira, 27 de Dezembro de 2019 67

EXTRATO UE TERMO DE AOITIVO
INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aduivo ao Contrato n" 0001712018, em 27.03.201 8.
PARTES.:Prcfciunu Municipal de Ihiara c a empresa RAYANE BADU DE SOUSA.
OBIETO CONTRATUAL: Serviços de enfermeira do samu.
OBJETO DO ADmVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei o' g.666/9J.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Segundo Termo 'de Aditivo ao Contnuo n" 00029/20J 8, .m27.03,2018.
PARTES:, Prefeitura Municipal de lbiara e a empresa SEMO SERViÇO ESPECIALIZADO EM ME
D1CINA OCUPACION,~ L LTDA
OBIETO CONTRATUAL: Serviços de médico, fonoaudiólogo e bioquímico.
OBIETO DO ADmvo: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art, 65 da.Lei n' 8.666/93,

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato n' 00076/2018, em 07.11.2018,
PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e a empresa ULTRAMED CARIRJ - DtAGNOSnCO POR
ULTRASSONOGRÃFlA.
OBlETO CONTRATUAL: Serviços de ultrassonogrâtta.
OR:JETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO' Art, 65 da Lei a" 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO DE ,\UITIVO
INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contraro n"0001 6/201 7, em 04.03.2017.
PART cfcitura Municipal de Ibiara to a empresa WASHINGTON VITORINO SOCIEDADE lN-
DlVI DE ADVOCACIA.
OBIET ONTRATUAL: Serviços de assessoria-jurídica a Saude.
OBJETO DO ADI11VO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Alt. 65 d. Cei n" 8.666/93.

EXTRATO DE IT,RMO DE ADmVO
INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Conlrato n' 00021/201 S, cm 27,03.2018.
PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e a empresa NATHAUA MIKAELLE DE SOUSA LOPES.
OBJETO CONTRATUAL: Serviços de Assisrentc SociaL
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n' 8.666/93,

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Terce.iro Telmo de Aditivo ao Conlrnto n' 00089/2011, em 19.07.2017.
PARTES: Prefeitura Munici,pal de Ibiara e a empresa ALEXANDRE MAMEDE DE LIMA.
OBJETO CONTRATUAL: Manureal'ão corretiva, preventiva e periódica de maquinas pesadas.
OBJETO DO ADITIVO: Pron'ogação de i>r:rzo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. h5 da Lei o" R.M6/93.
PREFEITIlRA MtiNlCIPAL DE lBIARA

EXTRATO OE TERMO UE AI)ITlVO
INSTRUMENTO: Terceiru Termo de Aditivo aoContrdto n° 00034/.2017. em 19.03.2011.
PARTES: PrctCilw·. MtUÚcipaJde Ibiurac n pessoa tisica FABJO JUNlOR ROD.R1GUES VJElRA,
OBJETO CONTRATUAL: Locação de veiculo com motori.!;! paT'dtransporte de estudante.
OBJETO DO AD.ITIVO: Prorl'Ogação de Prázo
FUNDAMENTAÇÀO: Ati. 65 da Lei ,," K666/93.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Primeiro Termo dcAditivo.o ConlraLOD" 00020/2(JJ9, ,cm 15.04.2019.
PARTES: Prefeitura Manicipal de Ibiara e a pessoa lisiea MANOEL BEZERR A VENCESLAU,
OB ONTRATUAL: Locação de veiculo com motori&ta.para transporte de estudante.
OB O ADITIVO: Prorrogação de prazo
FUN IENTi\CÃO: Alt_ 65 d. Lei nO 8.666/93.

EXTRATO DE T.ERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Primeiro Tefmo de Aditivo ao Gonlrmo n' 00019/2019, cm 15.04.20'19.
PARTES: Prcleil.ura MWlicipal de Ibinrd e a pesooa tisica JOSE FERNANDO JOCA.
OBJETOCOmRAruAL: Locação de veiculo coai Olotnribla_junto a secrer.acia de ,saude.
OBIETO DO ADITIVO: Prorrogação ue Pril2l1
FUNDAMENTAÇÃO: ;\It_ 6:; da Lei n' 8.666/93.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

HOMOLOGAÇÃO EADJUDTCAÇÃO
TOMAUA UE PREÇOS N' 00015/2019

Nos h~ml0Sdo retaróri~.lfinal apresentada pela Comissão Pe.rmanentede Licimçào ~obseJvado 1)pancu
da Asse:;soria-Jurl_di"ca,referente a Tomada de Preços nÓ000'15/20 19, que:objcriva: Conb'atação de i!mpre.liia
espedaliz,ada na cpnstrução civil para executar os.sendç_os deconstruç.ào de uma UN10ADE ESCOLAR
COM 06 SALAS DE Ali_A. na comunidade de Cipoal, localizada neste lUunicipio; HOMOLOGO o
con-cspond<111cprocedimento licilatório c ADJUDICO o SclI objcto a: CONSTRUTORA ANTENAS
EIRELI . R$ 759.287,44,

ltapororoca - PR; 24 de Dezembro de 2019
BLfSSNWRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeito

j

rRl!:mlTURA MUNIClr;\L UE lTArOROROCA

EXTRATO OE ADITIVO
Pregão Presencial N" 0000112018. Contrnto: N' 00007/20 18-CPL. Aditivo: 00212019. Objeto da lici
tação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, de teleccnumicações através do
fcmccimcnto de link dedicado, solução Fircwall lITM" intcruct banda larga via fibra óptica, interconexão
digital entre as Secretarias c Sórores da Prefeitura, bem como O' fomccimcnto de Roteadorcs Wirclc:;s
(via comodaro), sondo um total de 350 Megus, para ateuder o Municipio de lrapororcca-Pê. Condições
de Pagamento: Conforme conuuro. Valor Glol>al39.240,OO(TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS E
QUARENTA REAlS). Rubrica crçamentana: Recursos Próprios do Município de Itapororoca; 3390.39
99 'Outros Serviços doTerceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURAMUNJClPALDE lTAPO
RÚROCA e FUNDO MUNICIPAl DE SAÚDE DEITAPOROROCA. Contratada: LEMOS &MORAIS
LTDA - ME, Dara daAssinatura do Comrarc: 15 de Janeiro de 20'!8. Data da Assinatura do 2" Aditivo:
06, de dezembro de 2019. Vigência do 2"Aditivoj I de dezembro de 202020.
ltaporeroca - PB~,~O~6~dR.ei.d~e~2~e~mij:bEro~de~20~1}:9.i;'IJ!..BIlUo...-------- .",
ELlSSANORA_

OBJETO:,Cammlação da apresentação artistica musical"PADRE NILSON NUNES" para se apresentar
em praça pública por ocasião das festividades de EMANCIPAÇÃO POLITICA deste Município, no dia
29 de Dezembro de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: lncxigibilidade de Licitação n' INOOOI7/2019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororcca : 13 392 00522012 Apoio c Promoção
de Eventos Socio-Cultur ais 3390,39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: atê
09/0212U20. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N' 00226/.20J 9 -
(j9J 2..19 - FILHOS DA LUZ COMUNICAÇÕES LIDA - R$ 20.000,00.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
refeita

EXTRATO DE CONTRATO
OBIEiO: AQUISIÇÁO DE VEiCULO UTILITÁRIO, de.,tioado a Secccw:ia úe Educação, confolme
detal,hall1cnto, especiiicações e d~lllais exigéncias previstas no Termo de Referencia. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n' 00055/2.0 19. DOTAÇÃO: Recursos Próprios., Federais e Outros, do Mooi
clpio de lraporo,oca: 05.000 Sec Munie Educação, Cultura, Esp e Lazer 12361 0403 1004 Aquisição de
Veiculos paI" Educação I1I1 Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Educação 000325
4490.52 99 EQllipamenlos e Material Pennanen-te II '25Transferências de Con:vênios ou de Contratos de
Repasse vinculados à Edueaçiio 000052 4490.52 99"Equipamentos e Mar",;al Permanente. V1G~NCIA: alé
o final doex.erclcio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Preleitura Municipal de I"'pororoca
c: CT N' 0023312019 - 24.12.t9 - DUNAS AUTOMOVEIS LTDA. -RS II 0.000,00.
EUSSANDRAMARIA CONCEIÇ,i.ODE BRITO
Pref.lt.

EXTRATO OE CONTRATOS
OBJETO:,Aquisições pa.rceladas de teUlas c tijolos para melhor atendimento das Secretari~-Municipai5.
indtL<ive Fundo Munieipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o" 00019120.19.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de ltapororoca: 3390.30 99 Material de Consumo. VJ
G!.NClA: até o final do exercício financeiro de2019. PARTES CONTRATANTES: PrcfeitW-dMunicipal
de ltapororoca e: cr N" 00235/2019 -16,12.19 - GERALDO VJDAL DA NOBR EGA - RS 2.720,00.

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

A~SODERETDITC~ÇÃO
No exll11tode termo adilivo Tomada de Preços 0000412016, A Prefeilllra Municipal de C.relé do Ro
cha - PB, vem tornar püblico para _conhecimento de-inlcressado, e em cont~Jrmidade com a Lc:iFederal
nn 8.666/93 e ~'UaSalr.e.raçõe-;i,a qual coosl.itui o objeto do presente [enno aditivo, publicado no DOU~
SCÇlioJ, página 231 dc29 deNovembro de 201.9 cDOE,página 42dc 29 de Novembro dc2019,rcsolve
RETIFICAR onde lê: ohjeuvando a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 26/11/2020. Leia
-se:.objeuvando a prorrogayáo do praz" de vigéncia do c"ntrato até 30/01>12020.

Catol" do Rocha - PB,13 de Dezembro de 2019.
Leomar 8enicio -1\1,31a
Prdellu M.uniclpal

Prefeitura Municipal
de PedraBranca

PREFEITURA M.UN1CIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO OE RATlFICAÇÁO
RATIFICO o parecer da ConlÍssào Permallente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca,
no Processo 11Ic:JÚ!;ÍbiUdade,," 00009/1019, cujo objela " a contrat>lyáo do ARTISTAALlSSIN VlEIRA
E BANDA pura.nimar as festividades do réveillon do municlpio de Pedra Branca pela contr""'ção, pOr
1NEXJGlBlLIDADEDE LlCITAÇAO, na forma do ano 25 da Lei n" R.66ól93 e alteraçõe;'posteriorc;.
A empr<saAllSON DE SOUZA LEITE-ME - CNPJ n"29.526,56910001-77, localizadaaRua São Jose, sln",
Cenrro, CEP58.955-OOO,na Cidadede&ml Grand""PB, com o valor global de R$ I2.00t),00 (doze mil reais).
Publique-se Aviso de Resultado 110 Diãrio Oficial do Estado e Diário do Municipio~ afixandO-ll ainda no
Quadro UeAvisos desta .Pl'efeirura MunjcipaJ, para conhecimt:olô dos illteressados.


